
 

 
 

COMUNE di PRASCORSANO 
___________________________________________________________________  

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della 

GIUNTA COMUNALE N. 31 DEL 24/06/2025 
 
 

 
______________________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI UN FUNZIONARIO ECONOMICO FINANZIARIO - EX CAT. D - 
TRAMITE CONCORSO PUBBLICO 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaventicinque, addì  ventiquattro del mese di giugno alle ore diciannove e minuti venti nella sala 
delle adunanze. 
Previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta Comunale in 
modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, sotto la Presidenza del Sindaco che l’ha convocata. 
 

Intervengono tutti in videoconferenza i Sigg: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

ROLANDO PERINO Piero Sindaco Sì 

FENOGLIO Alessia Vice Sindaco Sì 

CHIALDA Bruna Caterina Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 
   

 
 
Assiste alla seduta, in videoconferenza, ai sensi della Deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 
18/07/2023, il Segretario Comunale Sig. FRANCESCHINA Dott. Daniele. 
 
 
Il Sindaco Presidente ROLANDO PERINO Piero, riconosciuta legale l’adunanza, ai sensi della sopra citata 
delibera, dichiara aperta la seduta, in videoconferenza per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 
 

 
 



DELIBERA della GIUNTA COMUNALE  N. 31 DEL 24/06/2025 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE DI UN FUNZIONARIO ECONOMICO FINANZIARIO - EX CAT. D - 
TRAMITE CONCORSO PUBBLICO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027 ed il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) con relativo 
aggiornamento, in particolare la Sezione Operativa relativa al Piano Triennale del Fabbisogno del 
Personale, dove si evidenzia l’attivazione di una procedura concorsuale per l’assunzione a tempo 
parziale e indeterminato di n. 1 Funzionario economico finanziario – ex cat “D” dall’esterno tramite 
procedura concorsuale da assegnare al SERVIZIO FINANZIARIO;  

Visto il P.I.A.O. approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 in data 28/03/2025 e 
successivamente modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 in data 06/05/2025, in 
particolare la Sezione “Organizzazione e capitale umano”, dove per l’anno 2025, la programmazione di 
fabbisogno di personale per il triennio 2025/2027 ha previsto l’assunzione a tempo indeterminato part 
time 32 ore di n. 1 Funzionario economico finanziario – ex cat “D” dall’esterno tramite procedura 
concorsuale da assegnare al SERVIZIO FINANZIARIO; 

Visto altresì il DUP 2025/2027, da ultimo aggiornato con deliberazione della Giunta comunale n. 25 
del 6/5/2025, in particolare la Sezione “Organizzazione dell’Ente e del suo personale”, dove per l’anno 
2025, nel fabbisogno di personale, è stata prevista la spesa relativa all’assunzione a tempo indeterminato 
part time 32h di n. 1 Funzionario economico finanziario – ex cat “D” - dall’esterno tramite procedura 
concorsuale; 

Constatato che nell’ambito del P.I.A.O. sopra richiamato, è stata effettuata la ricognizione di eventuali 
situazioni di soprannumero o di eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali dalla quale 
risulta che nella dotazione organica del Comune di Prascorsano non vi sono situazioni di 
soprannumero o eccedenze di personale; 

Rilevato che l’assunzione di personale oggetto del presente atto rispetta i limiti e i vincoli normativi 
previsti dal comma 562, art 1, della L. n. 296/2006 e le regole introdotte dall’articolo 33, comma 2, del 
D.L. 34/2019 convertito in legge 58/2019 e s.m.i., e dal decreto ministeriale attuativo; 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 
- deliberazioni della Giunta comunale n. 19 del 31/03/2023, con la quale l’Ente ha aderito ad Asmel – 

Associazione per la sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti locali; 
- deliberazioni della Giunta comunale n. 36 del 21/06/2023, con la quale il Comune ha disposto 

l’adesione all'accordo con Asmel per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le 
assunzioni di personale di cui all'articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021; 

- determinazione del Segretario comunale n.7 del 11/10/2023, di approvazione del verbale della 
Commissione giudicatrice, dal quale si evince che nessun candidato è risultato idoneo con 
riferimento alla procedura di interpello attivata tramite l’Associazione stessa; 

- deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 09/02/2024, con la quale si attivava la procedura 
ordinaria di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato part time 18h di n. 1 Funzionario 
economico finanziario – ex cat “D”; 

- determinazione del Segretario comunale n.4 del 13/05/2024, di approvazione del verbale della 
Commissione giudicatrice, dal quale si evince che nessun candidato è risultato idoneo alla prova 
scritta e, pertanto, non è stato possibile procedere allo svolgimento della prova orale; 
 

Considerato, pertanto, necessario, attivare una nuova procedura ordinaria di concorso finalizzata 
all’assunzione di un Funzionario economico finanziario – ex cat “D” - dall’esterno da assegnare al 
Servizio finanziario; 
 



Visto l’art. 9, comma 1, lett. e) del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 22/03/2019 e ritenuto di assegnare al 
Segretario comunale i procedimenti relativi alle procedure assunzionali previste dal presente atto, 
compresa la Presidenza delle Commissioni di concorso; 
 
Rilevato che il presente atto viene assunto in conformità alla Deliberazione del Consiglio Comune n. 21 
del 18/07/2023 ad oggetto: “Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale”; 
 
Visti i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico e contabile espressi dai responsabili dei Servizi 
interessati, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 49, comma 1 ed all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i, nonché ai sensi dell’art. 4, commi 1 e 3, del Regolamento Comunale sui Controlli 
Interni approvato con deliberazione del C.C. n. 2/2013; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, in conformità alla Deliberazione del 
Consiglio Comune n. 21 del 18/07/2023 “Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale”; 
 

DELIBERA 
 

1. Di attivare, per le motivazioni in premessa indicate che quivi si intendono integralmente riportate, la 
procedura ordinaria di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato part time 32 ore settimanali 
di n. 1 Funzionario economico finanziario – ex cat “D” - dall’esterno da assegnare al Servizio 
finanziario dell’Ente, prevista nel PIAO 2025/2027 approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 11 in data 28/03/2025 e modificato con successiva deliberazione n. 24 in data 
06/05/2025, nonché nella sezione del DUP relativa al Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 
da ultimo aggiornato con deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 06/05/2025; 
 

2. Di demandare al Segretario comunale l’avvio della procedura in esame indicata al punto precedente, 
con successiva determinazione di approvazione del Bando di concorso, con assegnazione allo stesso 
anche della Presidenza della Commissione di concorso; 

 
3. Di informare le rappresentazioni territoriali Sindacali dell’avvio di tali procedure. 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese in conformità alla 
Deliberazione del Consiglio Comune n. 21 del 18/07/2023 “Regolamento per il funzionamento della 
Giunta comunale”, delibera di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 



Del che si è redatto il presente verbale, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
 ROLANDO PERINO Piero 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 FRANCESCHINA Dott. Daniele 

___________________________________ 
 

 
 
 

 
 
 
    


